Variorum nōtē.

(10) Pachymeres ταῖς συνεχέστι μετακομίσει τῶν
ὅρεσθεν μερικίσκων Arabes suos auxisse exer-
citūs scribit, Haytonus in Hist. Orientali cap. 1, de
soldani Aegypti potentia: Major pars exercitus Aegypti sunt servi empiri pretio, quos multi Christiani
semper portant cupiditate lucrandi, aut in prælitis ac-
quisiti, quos compellunt eorum secta et fidei ad-
hædere. Et illi qui empiri pretio pecunia existiterunt,
chariores sunt et habentur, et plus alii honorantur.
Apud Turcos vero Europæos alia inducta similī fore
modo exercitus augendi consuetudo Amurate im-
perante sub ann. 1360 cuiusdam Caramani docto-
ris Caræ Rustenis et Zinderlu Chelilis consilio, qua

inductum, ut de mancipiis puerilem atlatem eges-
sis, que bello capta fuissent, quintum quodque ca-
put sultano offerretur : sin tria duntaxat aut quatuor
essent mancipia, singulorum nomine 25 aspri sol-
verentur. Hi nomadicus seu agricolis traduntur
descendæ lingue Turcicæ et religionis Mahometanæ
causa, et annis aliquot exactis ad Portam revocan-
tur, Genitzarorum officio functuri. Hunc puerorum
collectionem πατοδράστωρ vocat Contares in Hist.
Athenar. Vide Duce Hist. cap. 16; Leunclavium
lib. v, Hist. Musulman. pag. 228, et in Pandecte Tur-
cico, n. 35. DECANG.

Sic igitur ibi Istro trajecto ulterius progressi castra A: τι σιδηροῦν τεῖχος; (11) κινούμενον· λυμανόνεμον δὲ in Thracia posuerunt.
Οὗτοι τοινυν καὶ τὸν Ἰστρὸν ἐνταῦθα ξιστεραιωθέντες καὶ προεβόντες παρὰ τὴν Θράκην στρατοπεδεύσανται.

III. Rei Romanæ præterat eo tempore Alexius Continenus, a quo per legatos petunt commercium, ad coemendas res necessarias: item vectores, per quos trajecto Hellesponto in Ori, nitem transmittantur. Ea occasio imperatori peropportuna visa est: itaque eam, quod proposito suo valde conduceret, arriuit. Quippe hic principatu recens suscepto Romanum imperium videbat undique oppugnatum et crudeliter 104 disceptam, ob graves superiorum imperatorum culpas. Nam Turci in Oriente cum alia omnia longo iam tempore obtinebant, tum ipsam Nicæam, celebrem illam urbem: præterea ingens pecunia inopia aulam ornatum suo spoliata deformataverat, omni spe convenientium redditum inlerclusa: neque quiquam præter extrema et funestissima mala exspectabatur. Hunc igitur rerum statum intuenti et anxiō imperatéri optatissimus fuit et valde opportunus Gallici exercitus adventus. Cum his habitu colloquio paciscitur, si inita in hunc modum societate Turcos Romanis provinciis et urbibus expulissent, ut illorum opes acciperent, sibi vero urbes opum vacuas habere liceret. Qua conditione illi avide accepta Illyspontum cum ipso imperatore trajiciunt.